
veículo, FORD/CARGO 816 S, Placa IYH9503, Chassi nº 9BFVEADS5JBS43386, Renavam nº 01141525744, Patrimônio nº
900795426, ano/modelo 2017/2018, cor branca, ao município de Mato Leitão, com vigência até 31 de dezembro de 2022.

Porto Alegre, 10 de março de 2021 .
LUIS ANTONIO FRANCISCATTO COVATTI

SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL.

Centrais de Abastecimento do Rio Grande do Sul
AILTON DOS SANTOS MACHADO 

Av. Fernando Ferrari, 1001 
Porto Alegre / RS / 90200-041

Diversos
Protocolo: 2021000518634

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO RIO GRANDE DO SUL S/A.

PORTARIA Nº 007/2021

O Diretor-Presidente da Centrais de Abastecimento do Rio Grande do Sul S.A - CEASA/RS, Sr. Ailton dos Santos
Machado, no uso das suas atribuições estatutárias, e observando os termos do art. 4º,§ 1º da Lei nº 15.266/2019, que dispõe
sobre o Estatuto dos Concursos Públicos no âmbito do Estado do Rio Grande do Sul;

RESOLVE:

I - Designar e nomear os membros da Comissão Organizadora do Concurso Público para provimento de cargos das
carreiras funcionais da Centrais de Abastecimento do Rio Grande do Sul S/A – CEASA/RS, de acordo com o disposto no
processo administrativo PROA nº 20/3174-0000001-9.

II - Compõem a Comissão Organizadora do Concurso Público da CEASA/RS:
2.1. Gerente Administrativo: Álvaro Carlos Antunes Gonçalves (Presidente)
2.2. Gerente Financeira: Cláudia Teresinha dos Santos
2.3. Gerente Operacional: Paulo Antônio Regla
2.4. Gerente Técnico: Claiton Colvelo da Rosa
2.5. Encarregado do Setor de Recursos Humanos: Rosa Marlene Laureano Fernandes.

III - À comissão compete o acompanhamento, fiscalização de atividades e eventos de todo o processo, desde a
elaboração do Termo de Referência para a contratação da Banca Realizadora até a Homologação do resultado final do
concurso público.

IV - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

V - Homologado o concurso público, a comissão de que trata esta Portaria será extinta automaticamente.

Gabinete da Diretoria, aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um.

Ailton dos Santos Machado
Diretor-Presidente

CEASA/RS

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA
PAULO ROBERTO DIAS PEREIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501, 7º andar - Bairro Praia de Belas
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete
PAULO ROBERTO DIAS PEREIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501, 7º andar - Bairro - Praia de Belas
Porto Alegre / RS / 90119-900

Atos Administrativos
Protocolo: 2021000518635

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições e competências e tendo

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Março de 2021 96Diário Oficial Nº 54


